TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 22/2023

A Secretária Municipal de Politicas Sociais, Sra. Marcela Reis Severino do

Nascimento, no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 38,

inciso VII, c/c art. 43, Inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o resultado

do processo Licitatório modalidade Tomada de Preços nº 22/2023, cujo objeto é

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO

DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS) NO

BAIRRO SÃO GERALDO, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL,

EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA”.  ADJUDICANDO vencedora a proposta

apresentada no valor de R$ 2.397.999,00 (dois milhões trezentos e noventa e sete mil

novecentos e noventa e nove reais), ofertado pela empresa BASE FORTE

ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Zilda de

Barros Franco, nº 95, bairro Nova Pouso Alegre, no Município de Pouso Alegre, Estado

de Minas Gerais, cadastrada junto ao Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do

Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o nº 10.342.765/0001-63, com Inscrição

Estadual registrada sob nº 001.090.561.0016.

Pouso Alegre/MG, 12 de março de 2024.

Marcela Reis Severino do Nascimento

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOCIAIS

		2024-03-12T10:19:24-0300
	MARCELA REIS SEVERINO DO NASCIMENTO:05445994627 1